et inde exultare et in eis semper facere. De hac
 etiam poeta. Duplicitate peccat qui se de crimine iac-
 rat. Quarto columba aliquando habet hanc
 proprietatem alias ad rete ducendo. sicut de hoc
 refert magister libro proprietatum. xij. Ex co-
 lumba aliquando domatur. et ad deceptioem
 siluestrium informatur quemadmodum sci-
 unt aucupes. Illa autem cum sic est instructa sil-
 uestribus se sociat. et eas ad rete ducit. et ut
 callidius decipiat rete cum alijs consuevit
 subintrare. Istam proprietatem etiam habu-
 it beatus Petrus. a christo namque fuit doma-
 tus. et a spiritu sancto in die pentecostes plenius
 informatus ad columbas siluestres hoc est in-
 fideles capiendos. Ideo illis se sociavit qua-
 do eis predicauit et eas ad rete fidei duxit. quod
 ut legitur Act. ij. vna predicatione tria milia ad-
 duxit. Alio autem die duxit ad rete fidei. v.
 milia hominum. ut habet Act. iij. Ut autem
 duceret ipsos caute ad rete christi. cum eis rete
 subintravit. quod cum eis captiuus fuit non semel sed
 pluries. Nam vno modo a theophilo preside Anti-
 ochie ciuitatis. de qua captio habet in ka-
 thedra Petri. Alio modo captus fuit ab hero-
 de agrippa. sed angelus domini ipsum libe-
 ravit. Act. xij. Tertio captus fuit a Nerone
 et hoc fuit hodie. sed illa captio eius non impedi-
 uit quin ad rete fidei adduceret duas colum-
 bas spirituales. scilicet Marcellum et Marti-
 nianum Paulini militis seruos. Et illi ipsi
 libere abire permiserunt. Ultimo captus fuit
 a militibus. et profecto agrippe peritatus ut di-
 citur in legenda. ita facere debet predicator
 modernus ut ad rete fidei adducat columbas
 indomitas scilicet peccatores. et si necesse fuerit
 se cum eis capere hoc est occidere permittant.
Sexto coluba est avis partim medicina-
 lis. quia dicitur Constantinus medicus in viati-
 co quod habet sanguinem medicinalem. quod sanguis
 columbe sub dextera ala extractus et calidis
 oculis instillatur dolor mitigat et pellem sa-
 nat. ita beatus Petrus fuit medicus tam cor-
 poris quam anime. Nam multis infirmis medela-
 prestavit cum umbra sui corporis ipsos sana-
 uit Act. v. Etiam mortuos suscitauit ut patet
 Act. ix. vbi legitur quod in Toppen fuit quedam
 mulier nomine tabita que cum mortua esset
 miserunt discipuli ad Petrum rogantes ut ve-
 niret et eam suscitaret. Ipse autem veniens om-
 nes de cenaculo in quo iacebat eiecit et ponens
 genua sua orauit et conuersus ad corpus dixit.
 Tabita surge et illa oculos aperuit et continuo
 resurrexit. Refert etiam Leo papa quod quadam
 die misit Petrus duos discipulos ad predi-
 candum quorum vnus nomine Franco. al-

ter Maternus est vocatus. Et dum. xx. die-
 bus iuissent Maternus defunctus est. rediit
 aut alius discipulus ad Petrum. et sibi nunciauit
 Petrus autem tradidit baculum suum ut super
 defunctum poneret. quod cum fecisset qui iam
 per. xl. dies mortuus fuerat resurrexit. Ex quibus
 verbis elicitur quod fuit bonus medicus corpo-
 rum. multo autem melior animarum. quod mul-
 tis animabus prebuit salutem ut de illo expo-
 ni potest illud Matth. ix. Non est opus va-
 lentibus medicus sed male habentibus. Se-
 xto columba instruitur ut sit litterarum ge-
 rula et prouincie ad prouinciam mitis nuncia
 quia secundum naturales columba naturaliter dili-
 git locum ubi primitus est nutrita. et quantum-
 cunque deferatur ad longinquas partes semper
 redit ad propria si sue libertati fuerit resti-
 tuta. tali columbe solet alligari lina sub ascella
 et si dimittitur se eleuat in aera. et nunquam
 cessat donec redeat ad sue natiuitatis prima
 loca. Sed quando ab hostibus cognoscitur in via
 et sagitta impeditur. et sic pro litteris quas de-
 fert vulneratur. ut dicit magister. xij. libro
 proprie. Ista proprietas conuenit beato Petro
 quia fuit instructus a christo ut esset ge-
 rulus litterarum sacre scripture. et ei competit
 illud Iher. j. Ad omnia que mittam te ibis
 et vniuersa que mandaui tibi loqueris ad
 eos. Sed quia dilexit locum ad quem fuit na-
 tus. hoc est celestem hierusalem. Iuxta illud
 ps. xxv. Domine dilexi decorem domus tue.
 Ideo assumpsit litteras dominicas et porta-
 uit de vna prouincia in aliam. de hierusalem
 in Antiochiam. de Antiochia in ytaliam. ut
 sic portando veniret ad locum concupitum
 hoc est ad celum. Sed antequam ibidem perue-
 nit cognitus fuit ab hoste christianorum Nero-
 ne a quo hodie propter litteras sacri euangelij
 et veritatis est occisus. Et quomodo hoc
 factum est patet in legenda.

Sermo secundus de eisdem apostolis.

Sul et ionathas
 amabiles vbi supra. Dicunt natura-
 les quanto animal nobilius est et dignius tan-
 to alia ipsum honorant et locum ei dant quod prin-
 cipaliter videmus de leone qui est rex anima-
 lium de quo refert Soli. de mirabilibus mundi. quod
 in eo loco ubi voluerit manere nullum ani-
 mal pro tunc audet apparere. sed fugiunt. lo-
 cum sibi salutarem tanquam dignissimo relin-
 quentes. et alia sibi mansionis loca usurpan-
 tes. **M**oraliter sic est etiam in sancta ec-
 clesia quod quanto persona est nobilior dignitate

tanto etiam alij debent illam honorare et sibi locum dare. sicut docuit sapiens Latho. dicens maiori cede. Sed quia beatus Petrus fuit summus pontifex nobilissimus in dignitate maior homine. minor tamen deo. ut extra dicitur translatus. prelatus. Inter corporalia. Ad hoc etiam denotandum quod dominus alijs dixit apostolis. Laxate retia vestra in capturam. ad Petrum ait. duc in altum. Ideo decens fuit ut Paulus qui erat minor in hac dignitate cederet Petro in officio hodierno. et sibi solitarie locum daret. Quapropter Gregorius papa istum ait ut dicit Hilarius in rationali diuinorum. lib. vii. ut tantum officium petri heri est celebratum quia omnis cantus tam in primis vespis matutinis quam in missa de ipso solo fuit. Tunc quia ecclesia beato Petro fuit dedicata. Tum quia ipse prior fuit conuersione. Tum quia maior dignitate. ut habetur. ij. q. vii. Paulus. quod ratione ecclesie tenuit prematum. Sed hodie statum ecclesia festum beati pauli celebrari qui tamen sic ut petrus heri est occisus et in morte ab eo non est diuisus. ut dicunt verba prelibata. In quibus a duobus commendat. Primo a vite curiositate. ibi Saul et Jonatas. Secundo a mortis inseparabilitate. ibi. in morte non sunt.

De primo est notandum Rabanus dicit quod paulus ante dictus est Saulius a saul. i. superbo rege. sed post conuersionem dicitur est paulus qui si paruus a modico et humili spiritu. Sed potest beatus paulus saulo regi in aliquibus comparari. Primo propter sancte ecclesie pro ipso petitionem faciente. i. Regum. viii. quando saul petitus est in regem congregati sunt vniuersi maiores natu israel ad Samuelem et dixerunt. Ecce senescisti. et filij tui non ambulant in vis tuis constitue nobis regem ut iudicet super nos sicut vniuersae habent nationes. Samueli autem displicuit sermo iste et respondit eis ius regis filios vestros tollet et faciet sibi equites. sed noluerunt audire eum et dixerunt nequaquam. rex erit super nos et pugnet pro nobis bella. Et samuel dedit eis Saul in regem. quid per populum israel nisi vniuersitas christifidelium qui vident deum per fidem designat. hi congregati sunt vniuersim in orationibus suis ad samuelem qui interpretatur postulatus significans christum qui ante aduentum suum a prophetis sanctis fuit ista ter postulatus et petebat ipsum ut daret eis regem hoc est ecclesie fidelium rectorem beatum Paulum qui prius erat ecclesie verus deuastator et precipuus qui hoc petiuit fuit beatus Stephanus qui pro ipso sollicitate orauit quando lapidantium vestimenta seruauit. et pie credendum est quod Paulus precibus Stephani est factus

ecclesie defensor et rector. Illud etiam declarat beatus Augustinus in sermone de sancto Stephano dicens. Et noueritis quantum valuerit oratio sancti stephani. recurrere nobiscum ad illum adolescentem nomine Saulum qui cum sanctus Stephanus lapidaretur omnia vestimenta seruabat et tanquam manibus eius lapidabat. Cui christus dixit contra talia mala quam committis in me ob hoc quidem omni debui perdere te sed Stephanus meus orabat pro te. Et infra. si Stephanus martyr non orasset paulum ecclesia non habuisset. sed ideo dicitur fra est paulus erectus quod fra inclinatus exauditur est Stephanus. hec Augustinus. Ex illo dicto elucet manifeste quod recte sic saul petitus est in regem. sic paulus postulatus est in rectorem. Samuel autem hoc est christus voce audiuit postulantiu. et dedit eis paulum in rectorem quando ipsum de lupo fecerat agnum de predatore seuissimo predicatorem fidelissimum ut habet Actus. ix. Sed quod decem ecclesie rectorem esse sapientem. Ideo christus verus Samuel instruxit eum. sic samuel saul de populo regendo. ideo dicit ad Gal. j. Notum vobis facio fratres euangelium quod euangelizatum est a me quia non ab homine accepi illud. sed per reuelationem Iesu christi. Secundo comparatur saul propter vite perfectionem. quia legitur de saul. j. Regum. xij. quod in principio sui regni et sue victionis multum profecit in virtute. etiam dicitur ibidem saul erat puer vnius anni cum regnare cepisset. quod exponens Nicolaus de lyra dicit. hoc est erat ita innocens et purus a peccato sicut est puer vnius anni. quia dominus dedit sibi gratiam iustificante ipsum disponens ad suum officium exercendum. et ipse non posuit obicem diuine sapientie et gratie pro tunc licet factus est malus. ita beatus Paulus statim in principio sue conuersionis non modicum profecit in virtute. sed multum. quia statim predicauit christum quem prius persequebatur. Actus. ix. quod ingressus est in sinagogis predicabat dominum quoniam hic est filius dei. et hoc fuit statim post baptismum. Et sequitur ibidem. Paulus autem magister conualecebat sed procedens de bono in melius et confundebat iudeos qui habitabant damasci affirmans quoniam hic est christus. Quod autem in tota vita proficiebat in bono et salubri fine terminauit ipse testatur dicens. Bonum certamen certavi. cursum consummaui. in reliquo reposita est mihi corona iusticie quam reddet mihi dominus in illa die iustus iudex ad Thimotheum. iij. utinam et nos hunc beatissimum apostolum in hoc sequemur peccata dimittendo in bono proficiendo et cursu bono vitam nostram fruendo ut quilibet nostrum dicere posset. bonum certamen certavi